2023年８月２日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132、東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

（訂正）「2024年３月期第１四半期決算説明資料（データ編）」の一部訂正に関するお知らせ

 2023 年７月 31 日に公表いたしました「2024 年３月期第１四半期決算説明資料（データ編）」につき

まして、記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、開示済の決算短信の数値に修正はありません。また、当社 IR サイトに掲載している当該説明

資料の訂正は反映済みとなっております。

記

１．訂正の理由

 2023 年７月 31 日に公表した「2024 年３月期第１四半期決算説明資料（データ編）」のうち、１ペー

ジ「連結損益計算書」に記載数値の一部に誤りがありましたので、訂正を行うものであります。

２．訂正箇所

2024年３月期第１四半期決算説明資料（データ編）

１ページ １. 2024年３月期 1Q 連結損益計算書

2024年３月期上半期 （７/31予想）、2024年３月期通期 （７/31予想）の売上原価

訂正箇所には下線を付しております。訂正した「2024年３月期第１四半期決算説明資料（データ編）」

につきましては、当社ホームページをご参照ください。

（訂正前）

１. 2024年３月期 1Q 連結損益計算書（2024年３月期上半期予想と通期予想）  （単位：百万円）

2024 年 3 月期

上半期 （7/31 予想） 通期（7/31 予想）

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

売上高 548,000 100.0% 11.3% 1,100,000 100.0% 6.9%

  集積回路及び電子デバイスその他事業 492,215 89.8% 10.3% 984,815 89.5% 6.0%

  ネットワーク事業 55,785 10.2% 20.6% 115,185 10.5% 14.9%

売上原価 488,679 89.2% 12.3% 994,079 90.4% 10.0%

売上総利益 68,960 12.6% 19.8% 134,000 12.2% 6.4%

（訂正後）

１. 2024年３月期 1Q 連結損益計算書（2024年３月期上半期予想と通期予想）     （単位：百万円）

2024 年 3 月期

上半期 （7/31 予想） 通期（7/31 予想）

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

売上高 548,000 100.0% 11.3% 1,100,000 100.0% 6.9%

  集積回路及び電子デバイスその他事業 492,215 89.8% 10.3% 984,815 89.5% 6.0%

  ネットワーク事業 55,785 10.2% 20.6% 115,185 10.5% 14.9%

売上原価 479,040 87.4% 10.1% 966,000 87.8% 6.9%

売上総利益 68,960 12.6% 19.8% 134,000 12.2% 6.4%

以上